



### LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJOS 2023–2024 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO VYKDYMO MINISTERIJOJE IR PAVALDŽIOSE ĮSTAIGOSE 2023 METAIS ATASKAITA

Vilnius

2024 m. vasario 12 d.

Priemonės Eil. Nr., pavadinimas	Atsakingas vykdytojas	Priemonės vykdymo aprašymas
<p>1.1 Korupcijos prevencijos įstatymo 17 straipsnyje nustatytais pagrindais ir tvarka kreiptis į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas Ekonomikos ir inovacijų Ministerijoje (toliau – EIM) ir EIM pavaldžiose įstaigose.</p>	<p>Ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau - EIM)</p>	<p>Pateikti prašymai Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai dėl 6 asmenų.</p>
	<p>Viešoji įstaiga „Valdymo koordinavimo centras“</p>	<p>Neaktualu, nes VŠĮ „Valdymo koordinavimo centras“ nėra tokių asmenų.</p>
	<p>Valstybės įmonė „Registru centras“</p>	<p>Registru centro generalinio direktoriaus 2021 m. liepos 26 d. įsakymu Nr. VE-436 (1.3 E) patvirtintas Asmenų, siekiančių eiti ar einančių pareigas valstybės įmonėje Registru centre, rangovų ir (ar) subrangovų darbuotojų, kuriems dėl jiems priskirtų funkcijų ar pavesto darbo būtų suteikta teisė be palydos pateikti prie valstybės įmonės Registru centro valdomų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įrenginių ar turto, tikrinimo tvarkos aprašas, kuriame, be kita ko, reglamentuota asmenų tikrinimo pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymą (toliau – KPI) atlikimo tvarka.</p> <p>Duomenims, numatytiems KPI, dėl asmenų, siekiančių eiti arba, esant abejonių dėl asmens patikimumo, einančių Registru centre pareigas, įtrauktas į <a href="#">Pareigybių, tikrinamų valstybės įmonėje Registru centre pagal Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymą, sąrašą</a>, patvirtintą Registru centro generalinio direktoriaus 2020 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. VE-244 (1.3 E) (Registru centro generalinio direktoriaus 2023 m. gegužės 16 d. įsakymo Nr. VE-291 (1.3 E) redakcija) (toliau – Sąrašas) gauti visais atvejais su prašymu kreipiamasi į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą (toliau – STT). 2023 m. į STT kreiptasi dėl visų siekiančių eiti ar, kilus abejonių dėl patikimumo, einančių Registru centre pareigybes įtrauktas į Sąrašą, asmenų, dėl kurių STT turėjo būti pateiktas rašytinis prašymas pateikti informaciją (kreiptasi dėl 17 asmenų siekiančių eiti pareigas Registru centre bei dėl 1 asmens einančio pareigas Registru centre).</p>
<p>Nacionalinis akreditacijos biuras</p>	<p>2023 m. nebuvo skirtas asmuo, dėl kurio numatyta pateikti rašytinį prašymą STT.</p>	

Lietuvos metrologijos inspekcija	Lietuvos metrologijos inspekcijos pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas STT pateikti informaciją, sąrašas patvirtintas Lietuvos metrologijos inspekcijos viršininko 2022 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. 11V-21, skelbiamas interneto puslapyje <a href="https://metrinsp.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija-1/informacijos-apie-asmeni-surinkimas-1">https://metrinsp.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija-1/informacijos-apie-asmeni-surinkimas-1</a> . 2023 m. vieną kartą buvo kreiptasi į STT su prašymu dėl informacijos pateikimo.
Viešoji įstaiga „Lietuvos inovacijų centras“	Į STT 2023 m. nesikreipta nei karto dėl pretenduojančių į pareigas asmenų, kadangi nebuvo priimami į darbą darbuotojai, kurie nurodyti Korupcijos prevencijos įstatymo 17 straipsnyje.
Viešoji įstaiga „Klaipėdos mokslo ir technologijų parkas“	Atrankų į naujas darbo vietas neskelbė, prašymų įvertinti asmenis į STT neteikė.
Viešoji įstaiga „Keliauk Lietuvoje“	Rodiklio reikšmė buvo pasiekta 100 proc., t. y. į STT kreiptasi dėl 4 asmenų 2023 m. pretendavusių į pareigas, į kurias prieš skiriant asmenį nustatyta pateikti rašytinį prašymą.
Viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“	Į STT kreiptasi skiriant į pareigas padalinio vadovą. Daugiau atrankų, dėl kurių reiktų kreiptis į STT 2023 m. nebuvo organizuota.
Viešoji įstaiga „CPO LT“	Į STT kreipiamasi 100 proc. dėl visų pretenduojančių į pareigas, nustatytas viešosios įstaigos CPO LT direktoriaus 2022 m. balandžio 29 d. įsakyme Nr. 3V-138 „Dėl kreipimosi į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą suteikti informaciją apie pareigas viešojoje įstaigoje CPO LT siekiantį eiti asmenį“.
Lietuvos standartizacijos departamentas	Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – Įstatymas) 17 straipsnyje nustatytais pagrindais ir tvarka bei Departamento direktoriaus 2022 m. birželio 10 d. įsakymu Nr. VE-53 „Dėl Lietuvos standartizacijos departamento pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją, sąrašo patvirtinimo“ į Specialiųjų tyrimų tarnybą kreiptasi dėl visų asmenų (4 kartus, t.y. 100 proc.), pretenduojančių į pareigas, į kurias prieš skiriant asmenį nustatyta pateikti rašytinį prašymą.
Informacinės visuomenės plėtros komitetas	Korupcijos prevencijos įstatymo 17 straipsnyje nustatytais pagrindais ir tvarka 2023 metais 3 kartus kreiptasi į STT dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti pareigas Informacinės visuomenės plėtros komitete.
Viešoji įstaiga „Inovacijų agentūra“	Inovacijų agentūros direktoriaus 2023 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. R1-150 (1.3E) „Dėl viešosios įstaigos Inovacijų agentūros pareigybių, kurias asmeniui siekiant eiti, prašoma STT raštu pateikti informaciją apie skirtiną asmenį, sąrašo patvirtinimo“ patvirtintas pareigybių, kurias asmeniui siekiant eiti, prašoma STT raštu pateikti informaciją apie skirtiną asmenį, sąrašas. Sąrašas skelbiamas IA interneto svetainėje Korupcijos prevencijos skiltyje. Rodiklio reikšmė – 100 proc., atvejų skaičius – 1.
Viešoji įstaiga „Kauno mokslo ir technologijų parkas“	2022 ir 2023 m. į STT nebuvo kreiptasi dėl pretenduojančių į pareigas, į kurias prieš skiriant asmenį nustatyta pateikti rašytinį prašymą. Nes tokių asmenų, pretenduojančių į tokias pareigas 2022 ir 2023 m. nebuvo. Tokias nuostatas atitinka tik VšĮ Kauno mokslo ir technologijų parko direktoriaus pareigybė, kurios konkursas, dokumentų ir informacijos pateikimas bei tikrinimas yra vykdomas vadovaujant EIM.

1.2 Vykdyti privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų kontrolę.	EIM	<p>2023 m. rugsėjo mėnesį atlikta visų Ministerijos darbuotojų (100 proc.) viešųjų ir privačių interesų deklaravimo patikra, išsiųsti priminimo laišakai dėl deklaracijų atnaujinimo / patikslinimo, deklaracijos atnaujintos / patikslintos. Ministerijos darbuotojai yra periodiškai (ne rečiau nei kartą per ketvirtį) informuojami dėl interesų deklaravimo, siunčiami priminimai el. paštu. 2023-03-20 suorganizuoti mokymai "Interesų konfliktų valdymas (mokymai politinei ministerijos komandai)" (16 dalyvių). Parengta atmintinė darbuotojams „Kaip suderinti viešuosius ir privačius interesus“, kurią galima rasti Ministerijos interneto svetainėje.</p> <p>Ministerijos darbuotojams kas ketvirtį siūsti priminimai dėl privačių interesų deklaravimo. Nuolat vykdytos ir vykdomos darbuotojų konsultacijos deklaravimo klausimais. Kas mėnesį teikiamos ataskaitos apie interesų deklaravimo priežiūrą.</p>
	Viešoji įstaiga „Valdymo koordinavimo centras“	Atlikta 2023 m. birželio 30 d. ir 2023 m. gruodžio 29 d..
	Valstybės įmonė „Registru centras“	Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos įstatymo nuostatų laikymosi kontrolės vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Registru centro generalinio direktoriaus 2020 m. balandžio 9 d. įsakymu Nr. VE-255 (1.3 E), atsakingo Registru centro padalinio darbuotojas gavę pranešimus apie deklaruojančių asmenų Privačių interesų registro (toliau – PINREG) sistemoje užpildytas, papildytas, patikslintas ir pateiktas privačių interesų deklaracijas, PINREG patikrina privačių interesų deklaracijose pateiktus duomenis ir privačius interesus. Kasmet atliekama dirbančių darbuotojų privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų peržiūra (per 2023 m. patikrintos naujai pateiktos ar atnaujintos 344 (100 proc.) darbuotojų, privalančių deklaruoti privačius interesus, deklaracijos).
	Nacionalinis akreditacijos biuras	Du kartus per metus (2023-01-26 ir 2023-10-30) buvo atlikta Biuro darbuotojų privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų peržiūra. Patikrinta 100 proc. darbuotojų, privalančių deklaruoti privačius interesus, deklaracijų.
	Lietuvos metrologijos inspekcija	Atliekamas nuolatinis viešųjų ir privačių interesų deklaracijų ir juose pateiktų duomenų tikrinimas, prisijungiant prie Privačių interesų registro: I ketv. du darbuotojai pateikė naujas Privačių interesų deklaracijas ir du darbuotojai jas atnaujino; II ketv. du darbuotojai patikslino Privačių interesų deklaracijas; III ketv. du darbuotojai patikslino Privačių interesų deklaracijas. IV ketv. du darbuotojai patikslino Privačių interesų deklaracijas. Inspekcijos darbuotojams buvo išplatinta Atmintinė dėl privačių interesų deklaravimo. Buvo teikiamos individualios konsultacijos viešųjų ir privačių interesų derinimo srityje. Visi Inspekcijos darbuotojai yra pateikę viešųjų ir privačių interesų deklaracijas.
	Viešoji įstaiga „Lietuvos inovacijų centras“	Įmonė kiekvienais metais atlieka darbuotojų privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų peržiūrą (100 proc. patikrina 7 darbuotojų, privalančių deklaruoti privačius interesus, deklaracijos).
	Viešoji įstaiga „Klaipėdos mokslo ir technologijų parkas“	Darbuotojai, privalėję pateikti privačių interesų deklaracijas jas pateikė, duomenys nesikeitė.
	Viešoji įstaiga „Keliauk Lietuvoje“	Vykdomo rodiklio reikšmė buvo pasiekta 100 proc., t. y. patikrinta 12 asmenų deklaracijos, kurie 2023 m. turėjo deklaruoti privačius interesus ar keitė deklaracijas.

	Viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“	Patikrintos 29 asmenų, privalančių deklaruoti viešus privačius interesus deklaracijos 2023 m.
	Viešoji įstaiga „CPO LT“	Ne rečiau kaip kas ketvirtį atliekama darbuotojų privačių interesų deklaracijų peržiūra. Tai atlieka darbuotojas, atsakingas už viešosios įstaigos CPO LT darbuotojų privačių interesų deklaracijų pateikimo kontrolę (paskirtas viešosios įstaigos CPO LT direktoriaus 2022 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. 3V-326).
	Lietuvos standartizacijos departamentas	Departamentas 2023 m. vykdė privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų kontrolę – patikrinta 100 proc. darbuotojų, privalančių deklaruoti privačius interesus, deklaracijų. Visi darbuotojai, kurie privalo deklaruoti viešuosius ir privačius interesus, deklaracijas yra pateikę.
	Informacinės visuomenės plėtros komitetas	Vykdyta privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų kontrolė ir pasiekta šios priemonės 100 proc. vykdymo rodiklio reikšmė (2023 metais pateikta, patikslinta ar papildyta 37 Komiteto darbuotojų privačių interesų deklaracijų).
	Viešoji įstaiga „Inovacijų agentūra“	2023 m. birželio 27-28 d. buvo atlikta IA darbuotojų, kurių deklaracijos nebuvo tikrintos 2022 m. bei pareigybių, kurios laikomos ne projektinėmis, deklaracijose pateiktų duomenų patikra. Patikros metu buvo patikrinti 108 IA darbuotojų deklaracijų duomenys. Analizės metu nustatyta, jog tinkamai deklaracijas užpildė 71 IA darbuotojas (iš 108 tikrintų). deklaracijose nustatyti neatitikimai: 11 nėra deklaravę viešųjų privačių interesų, nėra pateikę deklaracijos PINREG; 7 neteisingai nurodė darbovietę, dėl kurios deklaruojami interesai (likusi LVPA, MITA, VL, kitos įstaigos); 18 neteisingai nurodė pareigų pavadinimą; 1 – neatnaujino pasikeitusios pavardės. Agentūros darbuotojams išsiųsti pranešimai dėl deklaracijų pateikimo bei atnaujinimo, pašalinant nustatytus neatitikimus. 2023 m. lapkričio 20 d. – gruodžio 10 d. atliktos patikros metu buvo patikrintos visų IA darbuotojų privačių interesų deklaracijos PINREG. Analizės metu nustatyta, jog tinkamai deklaracijas užpildė 220 IA darbuotojų. Deklaracijose nustatyti neatitikimai: 12 - nėra deklaravę viešųjų privačių interesų, nėra pateikę deklaracijos PINREG; 9 - neteisingai nurodė darbovietę, dėl kurios deklaruojami interesai (likusi LVPA); 56 - neteisingai nurodė pareigų pavadinimą. Agentūros darbuotojams išsiųsti pranešimai dėl deklaracijų pateikimo bei atnaujinimo, pašalinant nustatytus neatitikimus.
	Viešoji įstaiga „Kauno mokslo ir technologijų parkas“	Įstaigų dirbančių darbuotojų privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų peržiūra - patikrinta 100 proc., t. y. 10 darbuotojų, privalančių deklaruoti privačius interesus.
2.1 Įvertinti EIM ir EIM pavaldžių įstaigų atsparumo korupcijai lygį.	EIM	Plane nustatytas priemonės įgyvendinimo terminas: Lietuvos Respublikos Vyriausybei patvirtinus Atsparumo korupcijai lygio nustatymo metodiką, šioje metodikoje nustatyta tvarka ir terminais. Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2023 m. pabaigos nepatvirtino metodikos, lygis nebuvo vertinamas.
	Viešoji įstaiga „Valdymo koordinavimo centras“	Neaktualu, kadangi įstaiga yra itin maža (dirba tik 14 darbuotojų), be to kol kas dar nėra patvirtinta tam tikslui skirta metodika.
	Valstybės įmonė „Registrų centras“	Kol nėra Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos Atsparumo korupcijai lygio nustatymo metodikos bei šioje metodikoje nustatytos tvarkos ir terminų, vadovaudamasi 2022-05-01 patvirtintu procesu „Nustatyti atsparumo korupcijai lygį“ VĮ Registrų centras (toliau – Įmonė) kiekvienais metais atlieka atsparumo

		<p>korupcijai lygio nustatymą, kurio tikslas – įvertinti atsparumo korupcijai reikalavimų vykdymą Įmonėje: patikrinti, ar pakankamai yra imamasi veiksmų, kuriant ir įgyvendinant korupcijai atsparią aplinką Įmonėje, ir nusistatyti atsparumo korupcijai lygį. Yra nustatyti 7 atsparumo korupcijai reikalavimų užtikrinimo vertinimo kriterijai.</p> <p>Paskutinis vertinimas atliktas 2023 m. I ketv. (už 2022 m). Rezultatai pateikti vadovybei, o 2022 metų Atsparumo korupcijai reikalavimų įgyvendinimo vertinimo ataskaita išsiųsta Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai 2023-09-26 raštu Nr. S-35011 (1.4 E). 2024 metų I ketv. planuojamas vertinimas už 2023 m.</p>
	Nacionalinis akreditacijos biuras	Atsižvelgiant į Korupcijos prevencijos įstatymo 12 straipsnio nuostatas, į viešojo subjekto dydį (20 etatų) ir administracinius pajėgumus, 2023 m. nebuvo atliekamas atsparumo korupcijai lygio nustatymas.
	Lietuvos metrologijos inspekcija	Vertinimas bus atliekamas Lietuvos Respublikos Vyriausybei patvirtinus atsparumo korupcijai lygio vertinimo metodiką.
	Viešoji įstaiga „Lietuvos inovacijų centras“	Atsparumo korupcijai vertinimas dar nebuvo vykdomas.
	Viešoji įstaiga „Klaipėdos mokslo ir technologijų parkas“	Atsparumo korupcijai vertinimas nebuvo vykdomas.
	Viešoji įstaiga „Keliauk Lietuvoje“	Vertinimas bus atliekamas Lietuvos Respublikos Vyriausybei patvirtinus atsparumo korupcijai lygio vertinimo metodiką.
	Viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“	Vertinimas bus atliekamas Lietuvos Respublikos Vyriausybei patvirtinus atsparumo korupcijai lygio vertinimo metodiką.
	Viešoji įstaiga „CPO LT“	2022 m. atlikta, 2023 m. atlikta.
	Lietuvos standartizacijos departamentas	LSD atsparumo korupcijai lygio (toliau – AKL) nustatymo nėra atlikusi, tačiau AKL, sutinkamai su Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 12 straipsnio 6 dalimi, bus atliekamas, kai Lietuvos Respublikos Vyriausybė patvirtins atsparumo korupcijai lygio nustatymo metodiką.
	Informacinės visuomenės plėtros komitetas	Komiteto atsparumo korupcijai lygis bus įvertintas Lietuvos Respublikos Vyriausybei patvirtinus Atsparumo korupcijai lygio nustatymo metodiką, šioje metodikoje nustatyta tvarka ir terminais.
	Viešoji įstaiga „Inovacijų agentūra“	Vertinimas bus atliekamas Lietuvos Respublikos Vyriausybei patvirtinus atsparumo korupcijai lygio vertinimo metodiką.
	Viešoji įstaiga „Kauno mokslo ir technologijų parkas“	Pagal oficialias užklausas suteikta informacija (oficialiais raštais ir pildant klausimynus) EIM ir taip padedant įvertinti VŠĮ Kauno mokslo ir technologijų parko atsparumo korupcijai lygį. Vertinimas bus atliekamas Lietuvos Respublikos Vyriausybei patvirtinus atsparumo korupcijai lygio vertinimo metodiką.
2.2 Organizuoti mokymai EIM ir EIM pavaldžių įstaigų darbuotojams	EIM	Organizuoti 8 mokymai: 2023-02-02 „Teisės aktų ir projektų antikorupcinis vertinimas“, dalyvių – 46; 2023-03-07 „Naujasis korupcijos tikimybės nustatymo modelis“, dalyvių - 3 (tik VKĮS); 2023-03-20 „Interesų konfliktų valdymas“ (mokymai politinei ministerijos komandai), dalyvių – 16; 2023-04-13 „Korupcijos samprata ir

korupcijos prevencijos temomis.	<p>pasireiškimas Lietuvoje. Interesų konfliktai“, dalyvių – 124; 2023-09-21 „Kitų įstatymuose numatytų korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių taikymas ir praktiniai aspektai“ (STT, VTEK), <a href="https://stt.lt/metodine-pagalba/kitu-korupcijai-atsparios-aplinkos-kurimo-priemoniu-taikymas-ir-praktiniai-aspektai/7720">https://stt.lt/metodine-pagalba/kitu-korupcijai-atsparios-aplinkos-kurimo-priemoniu-taikymas-ir-praktiniai-aspektai/7720</a> , dalyvavo EIM ir pavaldžių įstaigų darbuotojai;</p> <p>2023-09-26 „Skaidrumo akademijos“ organizuotas nuotolinis renginys „Korupcijai atsparūs teisės aktai. Kaip tą pasiekti?“, dalyvavo EIM ir pavaldžių įstaigų darbuotojai, kitų institucijų darbuotojai; 2023-10-(05-06) „Prašymų ir skundų nagrinėjimas valstybės ir savivaldybės institucijose ir įstaigose: problemos ir jų sprendimo būdai“, Mokymų įrašas ir skaidrės patalpintos EIM intraneto tinklalapyje, dalyvių – 32; 2023-10-19 „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo atlikimo praktiniai aspektai“ (STT), Seminaras skirtas viešojo sektoriaus subjektų už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingiems asmenims ir (ar) darbuotojams, kuriems pavestos korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo atlikimo funkcijos, dalyvavo EIM ir pavaldžių įstaigų darbuotojai, kitų institucijų darbuotojai;</p> <p>Taip pat Ministerijos darbuotojai 2023 m. dalyvavo Finansų ministerijos (toliau – FM) organizuotose 4 mokymuose:</p> <p>2023-11-07 Centralizuotai FM organizuoti mokymai „Kas yra korupcija? (mokymai kontaktiniai), dalyvavo 1 EIM darbuotojas; 2023-11-14 Centralizuotai FM organizuoti mokymai „Kyšis ar dovana? Dovanų politika“ (mokymai kontaktiniai). Dalyvavo 1 EIM darbuotojas; 2023-12-15 Centralizuotai FM organizuoti mokymai „Kyšis ar dovana? Dovanų politika“, dalyvavo 3 EIM darbuotojai; 2023-12-(18-19) Centralizuotai FM organizuoti mokymai „Korupcijos ir sukčiavimo rizikų mažinimas viešuosiuose pirkimuose“, dalyvavo 2 EIM darbuotojai.</p>
Viešoji įstaiga „Valdymo koordinavimo centras“	<p>Dalyvauta Ekonomikos ir inovacijų ministerijos organizuojuose mokymuose. Taip pat 2023 metais kartu su STT vedė mokymus „Korupcijai atsparios aplinkos kūrimo svarba savivaldoje“, kurių metu taip pat išklusėme STT, VTEK bei LR Finansų ministerijos Vidaus audito ir kontrolės metodologijos grupės pranešimus korupcijai atsparios aplinkos kūrimo temomis.</p>
Valstybės įmonė „Registru centras“	<p>Įmonės mokymų platformoje turime paruoštas nuotolines dvi mokymo programas: korupcijos prevencijos, skirtą visiems Įmonės darbuotojams, ir interesų konfliktų, skirtą darbuotojams, turintiems teisės aktų nustatyta tvarka deklaruoti savo privačius interesus. Korupcijos prevencijos mokymai privalomi visiems naujai įdarbintiems Įmonės darbuotojams. Pažymėtina, kad Įmonės Prevencijos departamentas Įmonės vidiniame tinklalapyje nuolat teikia Įmonės darbuotojams informacinius pranešimus / priminimus aktualiomis korupcijos prevencijos temomis</p> <p>2023-09-21 Įmonės darbuotojai atsakingi už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą, dalyvavo nuotoliniame renginyje „Kitų, įstatymuose numatytų, korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių taikymas ir praktiniai aspektai“.</p>
Nacionalinis akreditacijos biuras	<p>Biuro darbuotojai dalyvavo 4 (keturiuose) Specialiųjų tyrimų tarnybos ir „Skaidrumo akademijos“ organizuojuose nuotoliniuose mokymuose. Vieni mokymai vyko kontaktiniu būdu, dalyvaujant visiems Biuro darbuotojams. Informacija apie mokymus pateikiama Biuro internetiniame puslapyje</p>
Lietuvos metrologijos inspekcija	<p>Dalyvauta „Skaidrumo akademija“ nuotoliniuose mokymuose „Kaip organizacijose sukurti efektyvią interesų valdymo sistemą?“ (2023-03-23);</p> <p>Dalyvauta STT organizuojuose mokymuose:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- „Antikorupcinės aplinkos kūrimas skaidrinant ūkio subjektų veiklos priežiūrą“ (2023-08-29);</li> <li>- „Kitų įstatymuose numatytų korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių taikymas ir praktiniai aspektai“ (2023-09-21);</li> </ul>

	<p>- „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Korupciniai nusikaltimai ir atsakomybė. Pranešėjų apsauga“ (2023-11-09).  Parengta ir Inspekcijos darbuotojams susipažinimui pateikta:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Atmintinė dėl galimo neteisėto poveikio taikymo;</li> <li>- Atmintinė dėl privačių interesų deklaravimo;</li> <li>- Atmintinė dėl pranešimų teikimo Inspekcijos vidiniu informacijos kanalu apie galimus pažeidimus įstaigoje;</li> <li>- nuorodos į STT e.mokymo platformą bei VTEK mokomąją vaizdo medžiagą.</li> <li>- Inspekcijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį tolerancijos korupcijai tyrimo apibendrinti rezultatai.</li> </ul> <p>Inspekcijos darbuotojams nuolat teikiamos konsultacijos korupcijos prevencijos temomis.</p>
Viešoji įstaiga „Lietuvos inovacijų centras“	Korupcijos prevencijos mokymai vyko 2023-09-21, organizuojami EIM.
Viešoji įstaiga „Klaipėdos mokslo ir technologijų parkas“	Korupcijos prevencijos mokymai vyko 2023-09-21, organizuojami EIM (dalyvavo STT ir VTEK lektoriai).
Viešoji įstaiga „Keliauk Lietuvoje“	Įstaiga vadovaujasi EIM patvirtintu 2023–2024 metų korupcijos prevencijos veiksmų planu ir jame nustatytais priemonėmis. Didinant darbuotojų antikorpucinį sąmoningumą 2023 m. darbuotojams buvo organizuoti vieneri mokymai apie korupcijos prevenciją.
Viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“	Įstaigos darbuotojams buvo nusiųsta informacija su prašymu peržiūrėti STT vaizdo paskaitas korupcijos prevencijos temomis.
Viešoji įstaiga „CPO LT“	2023-04-20 STT Antikorpucinio švietimo skyriaus vyriausioji specialistė ir Specialioji agentė patarėja Aira Gecevičiūtė CPO LT kolegoms skaitė nuotolinę paskaitą „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Antikorpucinės aplinkos kūrimas“.
Lietuvos standartizacijos departamentas	Imamasi veiksmų kuriant ir įgyvendinant korupcijai atsparią aplinką – 2023 metais suorganizuoti 1 (vieni) mokymai, kurių metu korupcijos prevencijos temomis apmokyti Departamento darbuotojai (Specialiųjų tyrimų tarnybos vykdytuose korupcijos prevencijos mokymuose „Kitų įstatymuose numatytų korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių taikymas ir praktiniai aspektai“).
Informacinės visuomenės plėtros komitetas	Iki 2023 m. gruodžio 31 d. buvo suorganizuoti 4 Specialiųjų tyrimų tarnybos mokymai, kurių metu korupcijos prevencijos temomis buvo apmokyti Komiteto darbuotojai.
Viešoji įstaiga „Inovacijų agentūra“	2023 m. remiantis IA Adaptacijos proceso aprašu, visi naujokai supažindinami su antikorpucinės aplinkos kūrimu IA (mokymų įrašas). Taip pat, IA darbuotojai (149 dalyviai) 2023 m. vasario 22 d. dalyvavo STT mokymuose „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Korupciniai nusikaltimai ir atsakomybė. Dovanų politika“. 2023 m. lapkričio 16 d. IA darbuotojai (192 dalyviai) dalyvavo STT mokymuose apie pranešėjų apsaugą, dovanų politikos įgyvendinimą bei interesų konfliktų valdymą. Taip pat, informaciniai pranešimai apie IA įgyvendinamas antikorpucinės aplinkos kūrimo priemones skelbiami IA intranete: „Nulinė dovanų politika – galioja ne tik nulinis dovanų priėmimas, bet ir teikimas“, „Nulinė dovanų politika Inovacijų agentūroje“, „Ar galiu priimti dovaną patikros metu? Antikorpucinio švietimo mokymai“.

		IA darbuotojai (149) 2023 m. vasario 22 d. dalyvavo STT mokymuose „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Korupciniai nusikaltimai ir atsakomybė. Dovanų politika“. 2023 m. lapkričio 16 d. IA darbuotojai (192 dalyviai) dalyvavo STT mokymuose apie pranešėjų apsaugą, dovanų politikos įgyvendinimą bei interesų konfliktų valdymą.
	Viešoji įstaiga „Kauno mokslo ir technologijų parkas“	Dalyvauta STT organizuojamuose mokymuose korupcijos prevencijos temomis (2023.05.13 Metodinės pagalbos renginio „Korupcijos prevencijos veiksmų planų rengimo teoriniai ir praktiniai aspektai“) ir (2023.09.21) „Kitų įstatymuose numatytų korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių taikymas ir praktiniai aspektai“), „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Korupciniai nusikaltimai ir atsakomybė. Pranešėjų apsauga“ (2023-11-09). Darbuotojai skatinami kelti kvalifikaciją šioje srityje ir savarankiškai.
2.3 Atlikti tyrimą (apklausą), siekiant nustatyti EIM ir EIM pavaldžių įstaigų darbuotojų toleranciją korupcijai.	EIM	<p>Ministerijos darbuotojų tolerancijos korupcijai ir tarnybinės etikos pažeidimams apklausa atlikta 2023 m. gegužės mėn.. Apibendrinti apklausos rezultatai ir pasiūlymai patalpinti Ministerijos intraneto svetainėje;</p> <p>Atsižvelgiant į minėtos apklausos rezultatus, Ministerijos Vidaus kontrolės įgyvendinimo ir Personalo valdymo skyriams rekomenduota įgyvendinti šias priemones:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- organizuoti darbuotojų mokymus korupcijos prevencijos temomis, kuriuose būtų kuo daugiau praktinių pavyzdžių/užduočių ir kuriuose dalyvautų kuo didesnis Ministerijos darbuotojų;</li> <li>- informuoti ir paraginti darbuotojus pasinaudoti galimybe baigti antikorupcinio švietimo mokymus ir įgyti sertifikatus Specialiųjų tyrimų tarnybos e. mokymo platformoje (<a href="https://emokymai.stt.lt/">https://emokymai.stt.lt/</a>);</li> <li>- didinti vidinę komunikaciją ir dažniau viešinti Ministerijos vykdomą korupcijos prevencijos politiką (atmintinės, priminimai, apklausos, galimybė teikti pasiūlymus dėl antikorupcinės aplinkos tobulinimo ir pan.), įgyvendinimo terminas 2023-12-31 (nemažiau kaip po 1 priminimą kas ketvirtį);</li> <li>- inicijuoti pakartotiną darbuotojų supažindinimą su Ministerijos skaidrumo gairėmis ir priminti jiems pagrindinius šių gairių principus;</li> <li>- Ministerijoje reguliariai organizuoti (ne rečiau kaip kartą per metus) tolerancijos korupcijai ir tarnybinės etikos pažeidimams tyrimus (apklausas) ir paraginti darbuotojus kuo aktyviau įsitraukti į tokio pobūdžio apklausas (siekti ne mažiau kaip 50 proc. darbuotojų dalyvavimo);</li> <li>- inicijuoti kvalifikacijos tobulinimo mokymus Ministerijos padalinių vadovams, vyresniesiems patarėjams ir patarėjams, turintiems pavaldžių asmenų, atitinkamomis darbo organizavimo, vadovavimo ir bendravimo su pavaldžiais asmenimis, grįžtamojo ryšio teikimo, tarnybinės/profesinės etikos temomis, siekiant užkirsti kelią tarnybinės etikos pažeidimams dėl netinkamo vadovo bendravimo ir darbo organizavimo su pavaldžiais asmenimis ir siekiant vadovo ir darbuotojo dalykinio bendravimo</li> </ul>
	Viešoji įstaiga „Valdymo koordinavimo centras“	Kadangi įstaiga yra itin maža, atskira apklausa nebuvo atlikta. Planuojama atlikti 2024 metais (bendradarbiaujant su Ekonomikos ir inovacijų ministerijos atsakingais specialistais).
	Valstybės įmonė „Registru centras“	2023 m. buvo organizuota Darbuotojų tolerancijos korupcijai apklausa, o šio tyrimo rezultatai, išvados bei rekomendacijos pateiktos vadovybei, bei internetiniame puslapyje: <a href="https://www.registrucentras.lt/p/1436">https://www.registrucentras.lt/p/1436</a> .
	Nacionalinis akreditacijos biuras	2023 m. IV ketv. atliktas Biuro darbuotojų tolerancijos korupcijai ir tarnybinės etikos pažeidimams nustatymo tyrimas (apklausa). Atliktos apklausos apibendrinti duomenys pateikti Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai.
	Lietuvos metrologijos inspekcija	Inspekcijoje 2023 m. III ketv. buvo atlikta Inspekcijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį tolerancijos korupcijai tyrimas (apklausa). Apklausos rezultatai ir jų apibendrinimas su numatomomis



		įgyvendinti priemonėmis buvo pristatyti Inspekcijos darbuotojams bei pateikti Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Vidaus kontrolės įgyvendinimo skyriui.
	Viešoji įstaiga „Lietuvos inovacijų centras“	Tolerancijos korupcijai tyrimas (apklausa) atliktas ir informacija pateikta EIM.
	Viešoji įstaiga „Klaipėdos mokslo ir technologijų parkas“	Tolerancijos korupcijai tyrimas-apklausa atlikta.
	Viešoji įstaiga „Keliauk Lietuvoje“	2023 m. atliktas VšĮ „Keliauk Lietuvoje“ darbuotojų tolerancijos korupcijai tyrimas (apklausa). Atliktos apklausos apibendrinti duomenys pateikti EIM.
	Viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“	Tyrimą atliktas, tyrimo ataskaita pateikta EIM.
	Viešoji įstaiga „CPO LT“	2023-08-18 įvykdyta CPO LT darbuotojų tolerancijos korupcijai apklausa.
	Lietuvos standartizacijos departamentas	2023 metais Departamente atliktas tyrimas (apklausa), siekiant nustatyti darbuotojų toleranciją korupcijai. Tyrimo ir atliktos analizės apibendrinti duomenys pateikti Ministerijos vadovybei.
	Informacinės visuomenės plėtros komitetas	2023 metais liepos-rugpjūčio mėnesiais buvo atliktas Komiteto darbuotojų tolerancijos korupcijai tyrimas ir atliktos analizės apibendrinti duomenys pateikti EIM.
	Viešoji įstaiga „Inovacijų agentūra“	2023 m. gruodžio 12-19 d. buvo paskelbta anoniminė korupcijos tolerancijos nustatymo apklausa. Apklausoje dalyvavo 82 Inovacijų agentūros darbuotojai. Apklausos rezultatai pateikti EIM.
	Viešoji įstaiga „Kauno mokslo ir technologijų parkas“	Apklausa atlikta, apklausos duomenys pateikti EIM
2.4 Organizuoti teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo mokymus ir (ar) seminarus.	EIM	2023-02-02 suorganizuoti mokymai "Teisės aktų ir projektų antikorupcinis vertinimas" (dalyvavo 46 dalyviai iš ministerijos ir pavaldžių įstaigų).
	Viešoji įstaiga „Valdymo koordinavimo centras“	Dalyvauta Ekonomikos ir inovacijų ministerijos organizuojuose mokymuose.
	Valstybės įmonė „Registru centras“	Įmonės darbuotojai, atsakingi už skaidrios aplinkos kūrimą bei teisės aktų antikorupcinį vertinimą, 2023-09-26 dalyvavo „Skaidrumo akademijos“ organizuotame nuotoliniame renginyje „Korupcijai atsparūs teisės aktai. Kaip tą pasiekti?“.
	Nacionalinis akreditacijos biuras	2023-10-26 Ekonomikos ir inovacijų ministerijos atstovas pasidalino informacija dėl teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo bei kvalifikacijos tobulinimo mokymų „Teisės aktų ir jų projektų vertinimas antikorupciniu požiūriu“ medžiaga (skaidrėmis).
	Lietuvos metrologijos inspekcija	Lietuvos metrologijos inspekcijos viršininko įgaliotas asmuo, kuriam pavesta atlikti teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą, aktyviai domisi šia tema, išsinagrinėjo Ministerijos Vidaus kontrolės įgyvendinimo skyriaus pateikta/pasidalinta informacija/gerosios praktikos pavyzdžiais, kurie gali padėti užtikrinti sklandų rengiamų teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo procesą. Pasidalino aktualią informaciją su teisės aktų rengėjams (kada ir kokiais atvejais reikalingas teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas).

	Viešoji įstaiga „Lietuvos inovacijų centras“	Teisės aktų antikorupcinio vertinimo neatliekame.
	Viešoji įstaiga „Klaipėdos mokslo ir technologijų parkas“	Teisės aktų antikorupcinio vertinimo neatliekame.
	Viešoji įstaiga „Keliauk Lietuvoje“	Teisės aktų antikorupcinio vertinimo neatliekame.
	Viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“	Investuok Lietuvoje nerengia teisės aktų projektų.
	Viešoji įstaiga „CPO LT“	Priemonė nevykdoma dėl poreikio nebuvimo.
	Lietuvos standartizacijos departamentas	LSD visais atvejais (100 proc.) atlieka rengiamų teisės aktų projektų, kuriais numatoma reguliuoti visuomeninius santykius, įtvirtintus Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnyje, antikorupcinius vertinimus. LSD privalomų vykdyti norminių teisės aktų per 2022-23 m. nerengė. Todėl KPP priemonė 2.4 p „Organizuoti teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo mokymus ir (ar) seminarus“ nėra aktuali.
	Informacinės visuomenės plėtros komitetas	2023 metais Komiteto darbuotojai, rengiantys teisės aktų projektus ir vertinantys juos, susipažino su kvalifikacijos tobulinimo mokymų „Teisės aktų ir jų projektų vertinimas antikorupciniu požiūriu“ medžiaga.
	Viešoji įstaiga „Inovacijų agentūra“	Mokymai nebus vykdomi, atsižvelgiant į tai, jog IA nerengiami norminiai teisės aktai, kuriems turi būti atliekamas antikorupcinis vertinimas.
	Viešoji įstaiga „Kauno mokslo ir technologijų parkas“	Ši priemonė nėra aktuali, nes teisės aktų projektai nėra rengiami.
3.1 Įgyvendinti STT, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės ir kitų įstaigų rekomendacijas, susijusias su korupcijos pasireiškimo rizikos mažinimu.	EIM	Rekomendacijų, kurių įgyvendinimo terminas 2023 metais, nebuvo gauta.
	Viešoji įstaiga „Valdymo koordinavimo centras“	Neaktualu, kadangi įstaiga nėra gavusi rekomendacijų.
	Valstybės įmonė „Registru centras“	Šiai dienai Įmonė nėra gavusi STT, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės ir kitų įstaigų rekomendacijų, susijusių su korupcijos pasireiškimo rizikos mažinimu. Jei būtų gautos atitinkamos rekomendacijos, būtų vadovaujamaši Įmonės 2022-01-20 generalinio direktoriaus įsakymu Nr. VE-41 (1.3 E) „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės ir Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus rekomendacijų įgyvendinimo valstybės įmonėje Registru centre stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“, siekiant užtikrinti kad rekomendacijos būtų įgyvendinamos veiksmingai, tinkamai ir laiku.
	Nacionalinis akreditacijos biuras	Nebuvo gauta STT, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės ir kitų įstaigų rekomendacijų, susijusių su korupcijos pasireiškimo rizikos mažinimu.
	Lietuvos metrologijos inspekcija	STT, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės ar kitų įstaigų rekomendacijų, susijusių su korupcijos pasireiškimo rizikos mažinimu Inspekcija nėra gavusi. Po rugpjūčio 29 d. STT pravesių mokymų „Antikorupcinės aplinkos kūrimas

		skaidrinant ūkio subjektų veiklos priežiūrą“, STT pateikė keletą siūlymų dėl antikorupcinės aplinkos kūrimo, kurie buvo įgyvendinti iki 2023 m. pabaigos.
	Viešoji įstaiga „Lietuvos inovacijų centras“	Sekama naujausia informacija, STT rengiama metodinė medžiaga, rekomendacijos.
	Viešoji įstaiga „Klaipėdos mokslo ir technologijų parkas“	Sekama naujausia informacija, STT rengiama metodinė medžiaga, rekomendacijos
	Viešoji įstaiga „Keliauk Lietuvoje“	Nebuvo gauta STT, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės ir kitų įstaigų rekomendacijų, susijusias su korupcijos pasireiškimo rizikos mažinimu.
	Viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“	Ataskaitiniu laikotarpiu rekomendacijų nebuvo pateikta.
	Viešoji įstaiga „CPO LT“	Priemonė vykdoma, daugiau informacijos CPO LT interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“.
	Lietuvos standartizacijos departamentas	Departamentas vykdo Specialiųjų tyrimų tarnybos, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės ir kitų įstaigų rekomendacijas, susijusias su korupcijos pasireiškimo rizikos mažinimu. Departamento direktoriaus 2023 m. rugsėjo 7 d. įsakymu Nr. VE-57 „Dėl atsakingo asmens, už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą, Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos įstatymo bei Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo Lietuvos standartizacijos departamente, skyrimo ir funkcijų atlikimo“ yra paskirti asmenys atsakingi už minimų įstatymų įgyvendinimą ir įgyvendinimo priežiūrą Departamente.
	Informacinės visuomenės plėtros komitetas	Per 2023 m. Komitetui nebuvo pateiktų STT, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės ir kitų įstaigų rekomendacijų.
	Viešoji įstaiga „Inovacijų agentūra“	IA nėra gavusi STT, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės ir kitų įstaigų rekomendacijų, susijusių su korupcijos pasireiškimo rizikos mažinimu.
	Viešoji įstaiga „Kauno mokslo ir technologijų parkas“	Ataskaitiniu laikotarpiu rekomendacijų nebuvo pateikta. Šiuo metu pagal bendrą rekomendacijų lauką stiprinama organizacijoje korupcijos prevencijos aplinka ir ją palaikanti dokumentinė bazė.
3.2 Įvertinus EIM ir EIM pavaldžių įstaigų atsparumo korupcijai lygį, parengti planą ir į jį įtraukti korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemones.	EIM	Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2023 m. pabaigos nepatvirtino metodikos, lygis nebuvo vertinamas. Plane nustatytas priemonės įgyvendinimo terminas: Lietuvos Respublikos Vyriausybei patvirtinus Atsparumo korupcijai lygio nustatymo metodiką, šioje metodikoje nustatyta tvarka ir terminais, atlikus įvertinimą bus parinktos priemonės.
	Viešoji įstaiga „Valdymo koordinavimo centras“	Planuojama atlikti per 3 mėnesius nuo metodikos patvirtinimo bei atsparumo korupcijai lygio nustatymo.
	Valstybės įmonė „Registru centras“	Įmonė, vadovaudamasi 2022-09-12 patvirtintu procesu „Nustatyti atsparumo korupcijai lygį“ ir įvertinusi Įmonės atsparumą korupcijai, atlieka pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo stebėseną, tačiau atskiras planas nebuvo parengtas. Visų rekomendacijų įgyvendinimas bus vertinimas atliekant praėjusių metų atsparumo korupcijai vertinimą.

Nacionalinis akreditacijos biuras	Atsižvelgiant į Korupcijos prevencijos įstatymo 12 straipsnio nuostatas, į viešojo subjekto dydį (20 etatų) ir įvertinus administracinius pajėgumus ir našą, kuri tektų Biurui atliekant šią procedūrą, 2023 m. nebuvo atliekamas atsparumo korupcijai lygio nustatymas.
Lietuvos metrologijos inspekcija	Planuojama per 3 mėn. po to, kai bus patvirtintos atsparumo korupcijai lygio nustatymo išvados, sudaryti planą, kuriame būtų nustatytos korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonės, nustatyti įgyvendinimo terminai, atsakingi vykdytojai.
Viešoji įstaiga „Lietuvos inovacijų centras“	Neaktualu, kadangi nėra atliekamas atsparumo korupcijai lygio vertinimas.
Viešoji įstaiga „Klaipėdos mokslo ir technologijų parkas“	Neaktualu, kadangi nėra atliekamas atsparumo korupcijai lygio vertinimas.
Viešoji įstaiga „Keliauk Lietuvoje“	Planuojama per 3 mėn. po to, kai bus patvirtintos atsparumo korupcijai lygio nustatymo išvados, sudaryti planą, kuriame būtų nustatytos korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonės, nustatyti įgyvendinimo terminai, atsakingi vykdytojai.
Viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“	Bus įgyvendinama po atsparumo korupcijai lygio nustatymo.
Viešoji įstaiga „CPO LT“	Parengta ir patvirtinta „CPO LT Antikorupcinės aplinkos stiprinimo 2023-2025 m. programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas“.
Lietuvos standartizacijos departamentas	LSD atsparumo korupcijai lygio (toliau – AKL) nustatymo nėra atlikusi, tačiau AKL, sutinkamai su Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 12 straipsnio 6 dalimi, bus atliekamas, kai Lietuvos Respublikos Vyriausybė patvirtins atsparumo korupcijai lygio nustatymo metodiką.
Informacinės visuomenės plėtros komitetas	Per 3 mėn. po Komiteto atsparumo korupcijai lygio nustatymo išvadų patvirtinimo, bus sudarytas planas, kuriame bus nustatytos korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonės, nustatyti įgyvendinimo terminai, atsakingi vykdytojai.
Viešoji įstaiga „Inovacijų agentūra“	Planas bus sudaromas per 3 mėn. po IA atsparumo korupcijai lygio nustatymo.
Viešoji įstaiga „Kauno mokslo ir technologijų parkas“	Atlikus organizacijos darbuotojų atsparumo korupcijai tyrimą, per 3 mėn. po atsparumo korupcijai lygio nustatymo išvadų patvirtinimo parengti planą ir į jį įtraukti korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonės.
3.3 Užtikrinti EIM ir EIM pavaldžių įstaigų sudarytų sutarčių vykdymo kontrolę.	EIM Parengtos ir 2023 m. rugpjūčio 31 d. Ekonomikos ir inovacijų ministrės įsakymu Nr. 4-472 patvirtintos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos atliekamų viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklės. Parengtos Ministerijos viešųjų pirkimų plano vykdymo stebėsenos ataskaitos už 2023 m. I, II ir III ketvirčius ir pristatytos Ministerijos vadovybei. Ministerijos sudarytų sutarčių vykdymo kontrolė ir stebėseną buvo atliekama vadovaujantis Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos atliekamų viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklėmis. Organizuoti mokymai ministerijos ir pavaldžių įstaigų darbuotojams, vykdančiams viešuosius pirkimus: - 2023 m. vasario 9 d. vykdyti mokymai tema "Dėl pokyčių viešuosiuose pirkimuose"

		<ul style="list-style-type: none"> <li>- 2023 m. kovo 22 d. mokymai "Žalieji viešieji pirkimai"</li> <li>- 2023 m. birželio 2 d. vykdyti mokymai tema "Sutarčių vykdymas"</li> <li>- 2023 m. lapkričio 27 d. vykdyti mokymai tema "Ekonominio naudingumo vertinimo kriterijai".</li> </ul>
Viešoji įstaiga „Valdymo koordinavimo centras“		Vadovaujantis VKC direktoriaus 2020 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. IV-27 Dėl VŠĮ „Valdymo koordinavimo centro“ viešųjų pirkimų taisyklių patvirtinimo, patvirtintų VKC viešųjų pirkimų taisyklių 3.5. ir 3.6. punktais bei VKC direktoriaus 2017 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu Nr. IV-03 patvirtintų VKC Finansų kontrolės taisyklių 15.1.1. punktu nuolat vykdoma sudarytų sutarčių kontrolė, tiek užsakant prekes/paslaugas, tiek ir jas priimant bei prieš apmokėjimą už jas.
Valstybės įmonė „Registru centras“		Vadovaujantis Įmonės generalinio direktoriaus 2023-01-05 įsakymu Nr. VE-12 (1.3 E) „Dėl Valstybės įmonės Registru centro viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklių patvirtinimo“, patvirtintose Valstybės įmonės Registru centro viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolėse yra nustatytos atsakomybės dėl sutarties vykdymo kontrolės: Įmonės ir tiekėjo sutartinių įsipareigojimų vykdymas, pristatymo (atlikimo, teikimo) terminų laikymosi koordinavimas (organizavimas), taip pat prekių, paslaugų ir darbų atitikties pirkimo sutartyse numatytiems kokybiniais ir kitiems reikalavimams stebėseną. Papildomai yra nustatyta prevencinė sutarčių, kurių pirkimo vertė yra didesnė nei 140 000 Eur be PVM, pirkimų, susijusių su nacionaliniu saugumu, kai numatoma pirkimo vertė yra 70 000 Eur be PVM arba didesnė, ir pirkimų atliekamų neskelbiamų derybų būdu (išskyrus mokymo paslaugų pirkimus), vykdymo kontrolė.
Nacionalinis akreditacijos biuras		Biuras vykdo mažos vertės pirkimų procedūras. Mažos vertės pirkimus, kurių numatoma pirkimo sutarties vertė yra didesnė kaip 5000 Eur be PVM, vadovaujantis VPI 82 straipsniu pagal Biuro su CPO sudarytą Centralizuotos viešųjų pirkimų veiklos paslaugų sutartį atlieka CPO. Biuro sudarytų viešųjų pirkimų sutarčių prevencinę kontrolę Biuro vidaus teisės aktuose nustatytos kompetencijos ribose atlieka Finansininkas ir (ar) už sutarčių saugojimą atsakingas asmuo.
Lietuvos metrologijos inspekcija		Inspekcijos sudaromose sutartyse visada paskiriamas asmuo, atsakingas už sutarčių vykdymo kontrolę, kuris kontroliuoja, kad sutartyje numatyti darbai (paslaugos) būtų atliktos tinkamai, nustatytais terminais, taip pat vykdo ir apmokėjimo kontrolę (VP naudojama ECOCOST sistema). Inspekcijoje vykdant finansų kontrolę, taip pat vykdoma ir atsiskaitymo pagal sutartis kontrolė.
Viešoji įstaiga „Lietuvos inovacijų centras“		Įstaigos viešieji pirkimai vykdomi pagal Viešųjų pirkimų įstatymą. Atskirai paprašius informacija apie konkrečią pirkimų grupę pateikiama EIM skyriams.
Viešoji įstaiga „Klaipėdos mokslo ir technologijų parkas“		Įstaigos viešieji pirkimai vykdomi pagal Viešųjų pirkimų įstatymą, daugiausia jų centralizuotai. Atskirai paprašius informacija apie konkrečią pirkimų grupę pateikiama EIM skyriams.
Viešoji įstaiga „Keliauk Lietuvoje“		Įstaigoje sutarčių vykdymo priežiūra ir kontrolė užtikrinta teisės aktais.
Viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“		Investuok Lietuvoje įgyvendina sutarčių vykdymo kontrolę, vadovaujantis „Sutarčių rengimo ir derinimo tvarkos aprašu“, „Viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklėmis“.
Viešoji įstaiga „CPO LT“		Priemonė vykdoma, vadovaujantis CPO LT vidiniais teisės aktais (CPO LT darbo reglamentas, CPO LT finansų kontrolės politika).

Lietuvos standartizacijos departamentas	<p>LSD sudarytų sutarčių vykdymo kontrolė atliekama vadovaujantis kokybės vadybos sistema (pagal LST EN ISO 9001:2015 standartą) į kurią, nuo 2018 m. gruodžio 20 d. integruota antikorupcinė vadybos sistema pagal standarto LST ISO 37001:2017 Antikorupcinės vadybos sistemos. Reikalavimai ir naudojimo gairės reikalavimus. Pagal minimą standartą atliekamas nuolatinis nuolatinis rezultatų monitoringas.</p> <p>Departamentas vykdo sutarčių vykdymo kontrolę – prieš Departamento vykdomus viešuosius pirkimus, vykdomos sutarčių projektų patikros, o įvykdžius viešąjį pirkimą - sudarytų sutarčių vykdymo kontrolę vykdo sudarytose sutartyse nurodyti atsakingi darbuotojai.</p>
Informacinės visuomenės plėtros komitetas	Sutarčių vykdymo kontrolė ir priežiūra yra nustatyta Komiteto darbo reglamente, patvirtintame Komiteto direktoriaus 2021 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. TE-69(2021).
Viešoji įstaiga „Inovacijų agentūra“	<p>Sudaromų sutarčių priežiūra vykdoma remiantis šiais IA dokumentais:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Inovacijų agentūros 2022 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. R1-064(15.1.8E) „Dėl viešosios įstaigos Inovacijų agentūros 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų administravimo vadovo ir vidaus tvarkos aprašų patvirtinimo“ patvirtintais Projektų sutarčių sudarymo, Projektų sutarčių keitimo ir nutraukimo, Projektų patikrų vietoje planavimo ir atlikimo, Projektų sutarčių vykdymo priežiūros, Pirkimų vertinimo vidaus tvarkos aprašais;</li> <li>- Inovacijų agentūros direktoriaus 2022 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. R1-123(16.1.3E) „Dėl Inovacijų agentūros 2021-2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos administravimo vadovo ir vidaus tvarkos aprašų patvirtinimo“ patvirtintais Projekto sutarties sudarymo, Projekto sutarties keitimo ir nutraukimo, Projektų patikrų vietoje planavimo ir atlikimo, Projektų įgyvendinimo stebėsenos ir mokėjimų projekto vykdytojui, Pirkimų vertinimo vidaus tvarkos aprašais;</li> <li>- Inovacijų agentūros direktoriaus 2022 m. rugsėjo 5 d. įsakymu Nr. R1-171(1.3E) „Dėl Viešosios įstaigos inovacijų agentūros 2014–2021 m. Norvegijos finansinio mechanizmo programos „Verslo plėtra, inovacijos ir MVI“ valdymo ir kontrolės sistemos aprašymo patvirtinimo“ patvirtintu Viešosios įstaigos Inovacijų agentūros 2014-2020 m. Norvegijos finansinio mechanizmo programos „Verslo plėtra, inovacijos ir MVI“ valdymo ir kontrolės sistemos aprašymu;</li> <li>- Viešosios įstaigos Inovacijų agentūros 2023 m. rugpjūčio 22 d. įsakymu Nr. R1-241-(1.3E) patvirtintu Valstybės lėšomis finansuojamų priemonių sutarties keitimo, Viešosios įstaigos Inovacijų agentūros 2023 m. vasario 9. d. įsakymu Nr. R1-040 (1.3) patvirtintu Valstybės lėšomis finansuojamų priemonių ataskaitos tikrinimo, Viešosios įstaigos Inovacijų agentūros 2023 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. R1-74-(1.3 E) patvirtintu Valstybės lėšomis finansuojamų priemonių patikros vietoje planavimo ir atlikimo procesų aprašu;</li> </ul> <p>Taip pat, IA viešųjų pirkimų sutarčių priežiūrą bei kontrolę, remiantis Viešosios įstaigos Inovacijų agentūros direktoriaus 2023 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. R1-131-(1.3E) patvirtintu Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo procesų aprašu, IA vykdo sutartyse už sutarties priežiūrą atsakingi darbuotojai, vertinantys sutarties nuostatų įgyvendinimą. Patvirtinant sutartyje numatytų nuostatų atitikti, vertinant teikiamų paslaugų, darbų, išsijamų prekių kokybę, pasirašomi Priėmimo-perdavimo aktai.</p>
Viešoji įstaiga „Kauno mokslo ir technologijų parkas“	Įstaigos viešieji pirkimai vykdomi pagal Viešųjų pirkimų įstatymą, daugiausia jų centralizuotai. Atskirai paprašius informacija apie konkrečią pirkimų grupę pateikiama EIM skyriams.

4.1 Užtikrinti, kad visais atvejais būtų atliktas rengiamų teisės aktų projektų, kuriais numatoma reguliuoti visuomeninius santykius, įtvirtintus Korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnyje, antikorpucinis vertinimas.	EIM	Įvykdyta.
	Viešoji įstaiga „Valdymo koordinavimo centras“	Neaktualu, kadangi įstaiga nėra teisėkūros subjektas.
	Valstybės įmonė „Registru centras“	2022-06-23 paskelbtame procese „Atlikti teisės akto projekto antikorpucinį vertinimą“, nustatyti visi KPI 8 str. numatyti atvejai, įpareigojantys atlikti tam tikrų Įmonės norminių teisės aktų projektų antikorpucinį vertinimą. Įvertinti 3 antikorpuciniu aspektu teisės aktų projektai, susiję su Korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnyje nustatytais sritimis. Planuojama stiprinti stebėseną šioje srityje.
	Nacionalinis akreditacijos biuras	2023 m. teisės aktų projektų antikorpucinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes nebuvo rengiami teisės aktų projektai Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnyje nurodytais klausimais.
	Lietuvos metrologijos inspekcija	2023 m. LMI visais atvejais, kai buvo rengiami teisės aktų projektai, kuriais numatoma reguliuoti visuomeninius santykius, įtvirtintus Korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. atliko teisės aktų projektų antikorpucinį vertinimą – parengtos trys pažymos: - Kasos aparatų ir su jais susijusių įrenginių techninės priežiūros ir remonto darbų sertifikatų išdavimo tvarkos aprašo projekto antikorpucinio vertinimo pažyma; - Kasos aparatų ir prekybos (paslaugų teikimo) automatų modelių įtraukiamų į Lietuvos Respublikoje leidžiamų naudoti kasos aparatų ir prekybos (paslaugų teikimo) automatų modelių sąrašą ekspertizės atlikimo tvarkos aprašo projekto antikorpucinio vertinimo pažyma; - Lietuvos metrologijos inspekcijos poveikio priemonių taikymo ir sankcijų skyrimo ūkio subjektams tvarkos aprašo projekto antikorpucinio vertinimo pažyma. Visos LMI parengtos pažymos skelbiamos interneto puslapyje: <a href="https://metrinsp.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija-1/teises-aktu-ar-ju-projektu-antikorpucinis-vertinimas">https://metrinsp.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija-1/teises-aktu-ar-ju-projektu-antikorpucinis-vertinimas</a>
	Viešoji įstaiga „Lietuvos inovacijų centras“	Įstatymų leidybos procese nedalyvaujame. Įstatymų projektų derinimui negauname.
	Viešoji įstaiga „Klaipėdos mokslo ir technologijų parkas“	Įstatymų leidybos procese nedalyvaujame. Įstatymų projektų derinimui negauname.
	Viešoji įstaiga „Keliauk Lietuvoje“	Įstatymų leidybos procese nedalyvaujame. Įstatymų projektų derinimui negauname.
	Viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“	Investuok Lietuvoje nerengia teisės aktų projektų.
	Viešoji įstaiga „CPO LT“	Teisės aktų projektų antikorpucinis vertinimas neatliekamas dėl poreikio nebuvimo.
Lietuvos standartizacijos departamentas	LSD visais atvejais (100 proc.) atlieka rengiamų teisės aktų projektų, kuriais numatoma reguliuoti visuomeninius santykius, įtvirtintus Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnyje, antikorpucinius vertinimus. 2023 m. norminių teisės aktų projektų, kuriais numatoma reguliuoti visuomeninius santykius, nebuvo rengta.	

Informacinės visuomenės plėtros komitetas	Iki 2023 m. rugsėjo 15 d. Komitetas nerengė tokio norminio teisės akto, kuris patektų į Korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio reglamentavimo sritį.
Viešoji įstaiga „Inovacijų agentūra“	Antikorupcinis vertinimas IA neatliekamas, atsižvelgiant į tai, jog IA nerengia norminių teisės aktų.
Viešoji įstaiga „Kauno mokslo ir technologijų parkas“	Įstatymų leidybos procese nedalyvaujame. Įstatymų projektų derinimui negauname.

Apibendrinant pažymėtina, kad pagal nustatytus vertinimo kriterijus, visos 2023–2024 metų Korupcijos prevencijos veiksmų plano priemonės, kurių vykdymui buvo sudarytos teisinės ir metodinės prielaidos, 2023 metais Ministerijoje ir, pagal kompetenciją, pavaldžiose įstaigose buvo įgyvendintos.

Vidaus kontrolės įgyvendinimo skyriaus

Vyriausiasis specialistas

Romualdas Čepaitis